
RADA MIEJSKA 
w MR4GOWIE UCHWAŁA NR XVII/10/2016 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 
z dnia 25 lutego 2016 roku. 

w sprawie: przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 
Mrągowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2015 poz. 1515) , w związku z art. 82 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. 2008 Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się  do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo", 

C 	który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

c Przewodnicz y Rady Miejskiej 

adeusz rzoł  



Uzasadnienie 
do uchwały nrAIII.19-16Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 	25.J2. 2016v«.  

w sprawie zatwierdzenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo 
i przyjęcia do realizacji. 

Zgodnie z ustawą  z dnia 10 kwietnia 1977 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), do zadań  własnych gminy należy podejmowanie 
przedsięwzięć  racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 
gazowych. Również  do zadań  gminy należy podejmowanie działań  zmierzających do 
ochrony środowiska, w tym przypadku do ochrony powietrza atmosferycznego, 
poprzez tworzenie warunków umożliwiających podejmowanie działań  zmierzających 
do ograniczenia niskiej emisji. 

Realizacja przedsięwzięcia, poprzez wskazanie możliwości obniżenia 
energochłonności w mieście, zwiększenia zastosowania wytwarzania energii ze 
źródeł  odnawialnych w dłuższym okresie czasu, przyczyni się  do podniesienia 
efektywności energetycznej obiektów i redukcji użycia energii finalnej. Wszystkie 
zaproponowane rozwiązania w opracowanym Planie Gospodarki Niskoemisyjnym 
zaowocują  redukcją  emisji gazów i zanieczyszczeń  (pyłów, dwutlenku siarki, tlenków 
azotu). Proponowane przedsięwzięcia będą  przyczyniały się  także do realizacji 
pakietu klimatyczno - energetycznego do roku 2020 oraz poprawy jakości powietrza. 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 
1235 z późn. zm.), Miasto zwróciło się  z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Olsztynie o uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzania 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Olsztynie, stwierdzili iż  przeprowadzenie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn.: „Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo" jest konieczne. 

W tym celu wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

C 	
w Olsztynie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 
o uzgodnienie zakresu i szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 
oddziaływania na środowisko projektu tego dokumentu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Olsztynie zaopiniowali pozytywnie przedstawiony 
projekt Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo wraz z prognozą  
oddziaływania na środowisko. 

Projekt Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo wraz 
z prognozą  oddziaływania na środowisko został  wyłożony do wglądu dla 
mieszkańców Mrągowa od dnia 16.12.2015 r. do dnia 6.01.2016 r. W tym okresie nie 
wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Mając na uwadze powyższe należy zatwierdzić  i przyjąć  do realizacji Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Mrągowo. 

MU. 


	Page 1
	Page 2

